Учётный номер ______

Принять в  _________  класс

Приказ  № _____  от  _____________ 20___  г.

Директор  школы ____________  П.В. Свинцов

Директору  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Субботинской  средней

общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза

Семена Устиновича Кривенко

 Свинцову  П. В.

 от _________________________________________

  ___________________________________________

ФИО  родителя (законного представителя),

проживающего (ей) по  адресу:

____________________________________________

____________________________________________

Заявление

Прошу принять моего сына (дочь)____________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка, год, число, месяц рождения),

Место рождения

___________________________________________________________________________________

зарегистрированного (ой) по адресу:____________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

фактически проживающего (ей)  по адресу:________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

в ______ класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Субботинской средней

общеобразовательной школы. Прибыл из школы № ________________________________________________

Сведения о родителях:

Отец _______________________________________________________________________

                                                                Ф.И.О.

Место  работы  отца __________________________________________________________

Должность ___________________________________________________________________

Мать  ___________________________________________________________

                                                                 Ф.И.О.

Место  работы  матери ________________________________________________________

Должность ________________________________________________________________

Контактный телефон: ___________________________

         Е-mail: _______________________________________

Ознакомлен (а) со следующими документами:

1. Устав  школы

2. Лицензия на право  ведения образовательной деятельности

3. Свидетельство о государственной  аккредитации

4. Образовательная программа ОУ

5. Постановление администрации  Шушенского района от 20.01.2016 г. № 18 «Об установлении

территориальных границ микроучастков и их  закреплении за  муниципальными  образовательными

учреждениями Шушенского района».

                   ________                                                                                                   ______________

                    (подпись)                                                                                           (дата подачи заявления)

1.Согласен (согласна) на обработку своих персональных данных и персональных данных  ребёнка в порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

2. Согласен (согласна) на получение информации об успеваемости моего (ей) сына (дочери) через

« Электронный журнал» и «Электронный дневник». Сайт школы: subbotino.okis.ru

       _____________________                                                                                    _____________________________

                    (подпись)                                                                                                               (дата подачи заявления)

Приложение 1

Из приказа  Министерства образования

и науки Российской Федерации

от 22 января  2014 г. N 32

 «О порядке приёма граждан в общеобразовательные учреждения»

 Прием граждан в учреждение осуществляется по личному заявлению родителей

(законных представителей) ребенка при предъявлении документа, удостоверяющего

личность.

 Прием заявлений в первый класс для  граждан, проживающих на закрепленной

территории,  начинается не позднее 01 апреля и завершается не позднее 30 июня

текущего года. Для  детей, не  проживающих на  закрепленной территории, приём

заявлений в 1-ый  класс начинается с 06 июля текущего года до момента  заполнения

свободных мест, но не позднее 05 сентября текущего  года.

 Для зачисления ребенка в первый класс  необходимо представить следующие

документы:

1. Копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).

2. Копию  свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя.

3. Копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости).

4.  Ксерокопия  свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории (справку из с/совета) или справку о приеме

документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на

обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории, или в случае

использования права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования).

5. Справку с места работы родителя (ей) (законного представителя (ей) ребенка (при

наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение).

6. Копию  заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению

представлять другие документы.

                 ___________                                                                                                                                     _____________________

                    (подпись)                                                                                                                                          (дата подачи заявления)